
На основу чланa 29. Закона о одбрани ("Службени гласник РС, бр. 116/07, 88/09,

88/09 - др. закон, 104/09 - др. закон, 10/15 и 36/18) и чл. 36. и 128. став 1. Статута града

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23),

Скупштина града Зрењанина, на седници одржаној дана _______2024. године, донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ОДБРАНУ И БЕЗБЕДНОСТ

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА

Члан 1.

У Одлуци о образовању савета за одбрану и безбедност града Зрењанина

("Службени лист града Зрењанина", број 31/14) члан 5. мења се и гласи:

"Члан 5.

Савет се састоји од председника Савета, заменика председника Савета и чланова

које именује Скупштина града.

Председник Савета је Градоначелник по функцији.

Заменик председника Савета је председник Скупштине града по функцији.

Заменик Градоначелника је члан Савета по функцији.

Остали чланови Савета именују се из реда представника одборника, државних

органа и других правних лица."

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу града

Зрењанина".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ЗРЕЊАНИН

СКУПШТИНА ГРАДА

Број:

Дана:

З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић



2

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о образовању Савета за

одбрану и безбедност града је члан 29. Закона о одбрани ("Службени гласник РС, бр.

116/07, 88/09, 88/09 - др. закон, 104/09 - др. закон, 10/15 и 36/18) којим је прописано да

су органи аутономних покрајина и органи јединица локалне самоуправе, у оквиру свог

делокруга, одговорни за стање припрема за одбрану, као и за стање припрема

привредних друштава, других правнх лица и предузетника преко којих грађани

непосредно задовољавају своје потребе или се реализују задаци из Плана одбране

Републике Србије. Такође наведеним чланом је даље прописано да Аутономне

покрајине, општине, градови и град Београд у оквиру својих надлежности у области

одбране: израђују своје планове одбране, предузимају мере за усклађивање припрема за

одбрану правних лица у делатностима из своје надлежности с одбрамбеним

припремама аутономне покрајине и Планом одбране Републике Србије, предузимају

мере за функционисање локалне самоуправе у ратном и ванредном стању, спроводе

мере приправности и предузимају друге мере потребне за прелазак на организацију за

рад у ратном и ванредном стању и обављају и друге послове одређене законом.

Чланом 36. Статута града Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр.

17/20 – пречишћен текст и 7/23), одређена је надлежност Скупштине града, а чланом

128. став 1. Статута града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке,

препоруке и упутства.

Доношењу Одлуке о измени Одлуке о образовању Савета за одбрану и

безбедност града приступило се из потребе брисања броја чланова Савета и давања

могућности свим одборничким групама, да предложе свог представника који ће

учествовати у раду Савета.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града

Зрењанина'' из разлога хитности, а због потребе именовања нових чланова Савета.

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Одлуку о

измени Одлуке о образовању Савета за одбрану и безбедност града, у датом тексту.

Припрема:

Јелена Табачки

Контролише:

Начелник Одељења за људске ресурсе и правне послове

Ђина Даријевић

Одобрава:

Заменик начелника Градске управе

Александра Одавић-Мак


